[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

REQUERIMENTO VERBAL Nº 51/25
27 de novembro de 2025.
Autor:     LUCINDA DE ALMEIDA NORONHA
Assunto: Solicita Agenda de Gabinete Itinerante

Destino:  Executivo.

Requer do Sr. Prefeito, a pedido de moradores, que estude a possibilidade de montar agenda de gabinete itinerante para atender os bairros, em especial na Fonte Platina, levando-se em consideração que essa reivindicação foi feita reiteradamente solicitando providências básicas tipo: “uso inadequado de lixeiras atrás da escola municipal e em outros pontos, etc.,” e este pleito, ou seja, é um dos meios mais rápido, caloroso e eficaz de aproximar a população do prefeito e vereadores.
Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 24/11/25.

Atenciosamente

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Jardim Brandão – CEP: 13893-370 - Tel. (19) 3642-1308 e (19) 3642-2777 – E-mail: cmprata@cmaguasdaprata.sp.gov.br